12:00:00a
12:00:00a
12:13:02a
12:45:45a
12:56:17a
01:00:00a
01:00:00a
01:20:01a
01:33:20a
01:55:36a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:15a
02:37:19a
02:55:26a
03:00:00a
03:00:00a
03:06:20a
03:46:35a
03:55:02a
04:00:00a
04:00:00a
04:47:37a
04:56:55a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:49a
05:38:57a
05:50:10a
05:53:10a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:25:30a
06:49:38a
06:54:39a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:41a
07:35:48a
07:44:52a
07:53:54a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:15a
08:35:16a
08:53:18a
09:00:00a
09:00:00a
09:15:31a
09:23:49a
09:43:29a
09:53:16a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:10:27a
10:43:55a
10:50:46a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
13:02
32:43
10:32
00:50
00:00
20:01
13:19
22:16
00:50
00:00
10:15
27.04
18:07
00:50
00:00
06:20
40:15
08:27
00:50
00:00
47.37
09:18
00:50
00:00
08:49
30:08
11:13
03:00
00:50
00:00
10:00
15:30
24:08
05:01
00:50
00:00
14:41
21:.07
09:04
09:02
00:50
00:00
11:15
24:01
18:02
00:50
00:00
15:31
08:18
19:40
09:47
00:50
00:00
03:00
07:27
33:28
06:51
00:50
00:00
06:51

miércoles, 12 de febrero de 2020 12A
Sonata para violin y bajo continuo

Suite no.2 p/ org. op.14 en Fa May.
Brasiliana no.8 p/2 guitarras

Identificacién estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 1AM

Los majos enamorados, 2da.pte.

Tu cielo se regocija desde lo alto (cantata)
Cuarteto no.4 Sz.91

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 2AM
Concertino del Sr. Meck, p/érgano

Cuarteto p/saxofones op.109

Le Cri de Merlin

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 3AM
Batalla del 6to.tono para organo

Sinfonia no.5 op.76 en Fa Mayor

Concierto a siete op.2 no.4 en re men. (1742)
Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 4AM

Misa "Et ecce terrae motus"

2 Piezas p/org. de cuerdas

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 5AM
Sonatas Kk.398-399 en Do May.

Concierto p/violin 'y org. (1974-76, rev.1998)
Rosamunda, obertura D.644

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata p/ladd, violin y cello en Sol May.
Sinfonia en do men. (1783)

Danza de Xinjiang no.1

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 7AM
Selecc. "El maestro de danza inglés", 1651
Concierto p/violin y org. op.3 no.1 (1774) en Re May.
Suite Campestre 0p.98b

Danzas Hungaras nos.9 a la 12

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 8AM
Fantasia p/fagot y org. en Si Bem.May.
*Serenata p/cuerdas op.6 en Mi Bem.May.
Sinf. concertante p/2 violines, oboe y org. en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 9AM
Sonata p/ violin y bajo cont. "Dido abandonada" (B.g10) sol
Variaciones Abegg, op 1

Concierto p/cello y org. G.482 en Si Bem.May
*Obertura carnaval, op 92

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 10A
CAPSULA MUSICAL

Parafrasis quinteto acto Ill de "Los maestros cantores"
*Concierto p/piano y org. no.1 op.23 en si bem.men.
Raps.Hungara no.15 "Marcha Rakoczi"
Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 11A

Don Giovanni K.527, obertura

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 12 DE FEBRERO 2020

NO - Nocturno

Frantisek Benda (1709-1786)
Alexander Sergeievich Taneyev (1850-
Radamés Gnattali (1906-1988)

NO - Nocturno

Enrique Granados (1867-1916)
Johann Kuhnau (1660-1722)
Béla Bartok (1881-1945)

NO - Nocturno

Johann Gottfried Walther (1684-1748)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Murray Schafer (1933-)

NO - Nocturno

Anénimo

Antonin Dvorak (1841-1904)
John Stanley (1712-1786)

NO - Nocturno
Antoine Brumel (1460-1520)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno

Domenico Scarlatti (1685-1757)
John Williams (1932-)

Franz Schubert (1797-1828)

MA - Mafianas

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Ding Shande (1911-1995)

MA - Mafianas

John Playford (1623-1686)

Joseph Boulogne, Caballero de san Jorge
Jean Sibelius (1865-1957)

Johannes Brahms (1833-1897)

MA - Mafianas

Conradin Kreutzer (1780-1849)
Josef Suk (1874-1935)

Johann Christian Bach (1735-1782)

MA - Mafianas

Giuseppe Tartini (1692-1770)
Robert Schumann (1810-1856)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas

Hans von Biilow (1830-1894)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Franz Liszt (1811-1886)

MA - Mafianas
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Simon Standage

Werner Andreas Albert

Robert King

Neeme Jéarvi
Roy Goodman

Paul van Nevel
Ross Pople

John Williams
Enrique Batiz

Martin Sieghart
Adrian Leaper

Jeremy Barlow
Jeanne Lamon
Neeme Jéarvi
Walter Weller

Nicolas Pasquet

Anthony Halstead

(ver créditos)

Christophe Coin
Zubin Mehta

Yoel Levi
Janos Rolla

Antonia Brico

Collegium Musicum 90
Filarmonia Hungéarica

The King's Consort
Cuarteto Takacs

Cuart. de sax."Rollin'Phones"

Nacional escocesa
El Parlamento de los Instrumentos

Ensamble Huelgas
Festival de Londres

Sinfénica de Boston
Filarménica Real

Gpo. Galanterie
Camara de Stuttgart
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

The Broadside Band
Tafelmusik

Sinfénica de Gotenburgo
Filarménica Real

Fil. de Sttutgart
Camara Orpheus
The Hannover Band

Ens. Barroco de Limoges
Filarménica de Nueva York

Sinfénica de Atlanta
Cémara Franz Liszt

Orquesta Festival Mostly Mozart

Sergio Assad y Odair Assad-Guitarras

Alicia de Larrocha-piano

Victor Urban-6rgano

Norbert Kraft-guitarra

Dorothy de Rooij-6rgano

Colin Tilney-clavecin
Gil Shaham-violin

John Schneiderman-ladd barroco

Linda Melsted-violin
Christer Thorvaldson-violin

Albrecht Holder-fagot

Graham Cracknell y Anna Mcdonald-violines; Anthony Robson-oboe

Fabio Biondi-violin; Rinaldo Alessandrini-clavecin; Maurizio Naddeo-cello; Pascal

Lang-Lang-piano
Christophe Coin-cello

Daniel Blumenthal-piano
Andre Watts-piano



11:06:51a
11:30:10a
11:41:04a
11:48:15a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:50p
12:23:18p
12:39:18p
12:54:18p
01:00:00p
01:00:00p
01:17:07p
01:41:50p
01:54:47p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:20:00p
02:32:37p
02:39:49p
02:52:58p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:32:59p
03:49:59p
03:55:40p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:17p
04:29:35p
04:41:52p
04:54:31p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:18p
05:38:46p
05:54:06p
06:00:00p
06:00:00p
06:14:55p
06:49:01p
06:54:31p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:11:43p
08:19:09p
08:23:49p
08:53:49p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p

23:19
10:54
07:11
00:50
00:00
03:00
08:50
11:28
16:00
15:00
00:50
00:00
17:.07
24:43
12:57
00:50
00:00
05:00
15:00
12:37
07:12
13:09
00:50
00:00
30:00
02:59
17:00
05:41
00:50
00:00
08:17
21:18
12:17
12:39
00:50
00:00
03:00
12:18
23:28
15:20
00:50
00:00
14:55
34:06
05:30
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
11:43
07:26
04:40
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00

Carmen, suite no.2

Marcha triunfal y ballet de "Aida"

"In questa reggia"” de la 6pera Turandot
Identificacién estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/flauta y bajo cont. BWV 1033 en Do May.

Concerto Grosso en mi menor

Sigurd Jorsalfar op 56, 3 piezas.

Suite de "El Rey de la Montafia"
Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 1PM
Cuadros poético-musicales op.85 (B.161)
Suite de jazz no.2

Arabesco

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
PROYECTO BEETHOVEN

Partitas sobre La Romanesca (1616/1637)
Sinfonia no.4 en Fa May.

Suite pastoral op.13b (1933)
Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 3PM
AUDIENCIAS IMER

Tonada p/trompeta y 6rgano

Suite p/clarinete y cuarteto K.176
Voces de Primavera, vals

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 4PM
Rapsodia para piano

Concierto p/oboe y org. en Si Bem.May.
Serenata no.2 op.63 en Fa May.
Fantasia Carmen p/trompeta y org.
Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Tormentas de invierno (vals de conc.)
*Concierto serenata p. arpa y orq.

5 Minuetos del D.89

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 6PM
*Capricho ltaliano op.45

Sinfonia no.6 en mi men.

Mi corazén se abre a tu voz, de "Sansén y Dalila"

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 8PM
Sonata p/violin y violoncello (1933)

Monumentum pro Gesualdo da Venosa (1960), 3 madrigales

Danza de las bayadares no.2
LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacion estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 10P
* CORTE INFORMATIVO *
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 12 DE FEBRERO 2020

Georges Bizet (1838-1875)
Giuseppe Verdi (1813-1901)
Giacomo Puccini (1858-1924)

PR - Programas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
William Boyce (1711-1779)

Edvard Grieg (1843-1907)

Hugo Alfvén (1872-1960)

MA - Mafianas

Antonin Dvorak (1841-1904)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Frederick Delius (1862-1934)

ME - mediodia

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Jiri Antonin Benda (1722-1795)
Gunnar de Frumerie (1908-1987)

ME - mediodia

Jeremiah Clark (1674-1707)
Ferruccio Busoni (1866-1924)
Johann Strauss Il (1825-1899)

ME - mediodia

John Ireland (1879-1962)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Robert Volkmann (1815-1883)

Frank Proto (1941-)

TA - Tardes

Julius Fucik (1872-1916)
Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Franz Schubert (1797-1828)

TA - Tardes

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

TA - Tardes

PR - Programas

Salvador Contreras (1910-1982)
Igor Stravinsky (1882-1971)
Anton Rubinstein (1829-1894)

PR - Programas

PR - Programas

Mark Ermler
Ondrej Lenard
Alain Lombard

Adrien Shepherd
Esa-Pekka Salonen
Neeme Jéarvi

Riccardo Chailly
Thomas Beecham

Tamas Pal
Mario Bernardi

Erich Kunzel

Karl Ludwig Nicol
Erich Kunzel

Vaclav Neumann
Antonio de Almeida
Gidon Kremer

Adrian Leaper
Bryden Thomson
Janos Kulka

Edo de Waart
Kenneth Jean

Filarmoénica Real
Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Fil. de Estrasburgo

Cantilena
Sinfénica de la radio sueca
Filarmoénica Real de Estocolmo

Real del Concertgebouw
Filarmoénica Real

Cémara Salieri
Sinf. Radio de Vancouver

Consortium Classicum
Cincinnati Pops

Cémara Ferenc Erkel
Miemb. Sinf. Radio Bavara
Org.Cincinnati pops

Filarménica Checa
Nacional de la épera de Monte Carlo
De Camara de Europa

Filarménica Real
Sinfénica de Londres
Sinf. de la radio de Berlin

Fil. de Rotterdam
Filarménica Eslovaca

Monserrat Caballé

Janet See-flauta; Davitt Moronet-clavecin; Mary Springfels-viola da g.

William Howard-piano

Einar Norby-baritono

Colin Tilney-clavecin

Kathleen Rudolph-flauta

Rolf Smevdig-trompeta; Michael Murray-6rgano

Dieter Klocker-clarinete
Tracy Dahl-soprano

Eric Parkin-piano
Jozsef Kiss-oboe

Doc Severinsen-trompeta

Catherine Michel-arpa
Gidon Kremer-violin

Grace Bumbry-mezzo-soprano

Aar6n Bitran-violin/Alvaro Bitran-cello



10:03:00p
10:70:12p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:37:15p
11:40:15p

67:12
0:50
0:00
0:00
37:15
3:00
0:50

La cancion del lamento

Identificacién estacion

miércoles, 12 de febrero de 2020 11P
ENCLAVE NOCTURNO

El Corazén de Cristal (suite del ballet)
+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 12 DE FEBRERO 2020

Gustav Mahler (1860-1911)
NO - Nocturno

Alexander von Zemlinsky (1872-1942)

Michael Tilson Thomas

Ludovit Rajter

Sinf. de San Francisco

Sinf. radio Checoeslovaca

Marina Shaguch-sop./Michelle DeYoung-mezzo./Thomas Moser-ten./Sergei Leiferkus-



